



INFORMATION PRESSE

Chailley, le 1^{er} septembre 2009

Résultats du premier semestre 2009

<i>(en millions d'euros - Normes IFRS)</i>	30/06/2009	30/06/2008 (*)	31/12/2008
Chiffre d'affaires	95,60	98,95	202,72
Résultat opérationnel	(2,26)	(2,59)	(6,45)
Résultat net Part du Groupe	(3,00)	(3,05)	(7,52)

() Ces chiffres tiennent compte de la consolidation des comptes de la société Dialzo par mise en équivalence*

DUC réalise un chiffre d'affaires de 95,60 millions d'euros en baisse de 3,38% par rapport au 1^{er} semestre 2008. Le résultat opérationnel enregistre une perte de 2,26 millions d'euros et le résultat net part du Groupe une perte de 3 millions d'euros contre une perte de 3,05 millions d'euros au premier semestre 2008.

La filière « dinde » a été la plus impactée avec une baisse de 10,3% des ventes au 2^{ème} trimestre par rapport à la même période l'année précédente. Cette chute s'accompagne d'un tassement des marges lié à la pression sur les prix de vente. La branche poulet a été quant à elle relativement stable, avec environ 16 300 tonnes de volumes commercialisés équivalents aux volumes de l'année précédente à la même période. Le secteur des produits panés bénéficie d'une amélioration dans le mix frais/surgelé mais reste déficitaire.

Après son redressement en 2008, Cobral, la filiale spécialisée dans les produits traiteurs et snacking enregistre un chiffre d'affaires stable au 1^{er} semestre et conforte ses marges, laissant augurer de bonnes perspectives à moyen terme.

Une stratégie commerciale offensive et sélective

Au cours du premier semestre, DUC a réduit son implication dans la restauration collective. Face à une importante pression sur les prix et à la concurrence accrue des produits d'importation, DUC a choisi de se retirer de certains marchés de ce secteur. Ce choix stratégique participe au recul du chiffre d'affaires au 1^{er} semestre mais limite l'impact sur les marges à long terme.

Dans le secteur des produits panés frais, DUC développe très fortement son activité en GMS et va devenir en 2010 l'un des tous premiers acteurs du marché sur ce segment.

La joint-venture en Bulgarie a commencé à se développer avec la commercialisation de poulets épicés pour les rôtisseries en Roumanie. Le niveau d'activité devrait atteindre 15 à 20 tonnes par semaine au cours du second semestre 2009.

La poursuite des mesures d'économies

Avec pour objectif un retour rapide à la rentabilité, DUC poursuit la mise en œuvre d'un programme d'amélioration continue.

Accompagné d'un cabinet spécialisé, DUC met en œuvre depuis le mois de juin un programme visant à optimiser ses performances industrielles et à structurer son service Achats. Actuellement mis en place pour les sites de Chailley et de Gouaix, ce programme pourrait s'étendre à Riec et à Saint-Bauzély dans les mois à venir.

En termes d'investissements, un programme de remplacement de la chaîne de refroidissement des volailles a été mis en place au cours du premier semestre sur le site de Chailley. Ce programme d'investissements à hauteur de 2 millions d'euros permet de garantir une augmentation capacitaire de 20% du site.

Sur ce même site, a démarré un atelier de valorisation des petites viandes (terme attribué par la profession aux autres parties de la volaille que celles naturellement utilisées). Cet outil d'optimisation des ressources en viande devrait permettre d'obtenir une valeur ajoutée additionnelle sur l'année 2009 de plus de 300 K€.

Perspectives

Conjoncturellement, DUC espère tirer profit de la baisse des céréales pour consolider ses marges et améliorer sensiblement ses résultats.

Les mesures de recentrage vers le poulet ainsi que le développement de l'activité des produits panés frais vont être accentués à court terme.

DUC entend également participer activement au mouvement de concentration engagée depuis 2008 dans filière volaille en France.

Le Groupe DUC annoncera le chiffre d'affaires du troisième trimestre le 13 novembre 2009.

A propos de DUC

1er producteur européen de volailles certifiées, DUC est spécialisé dans la production, l'abattage, le conditionnement et la commercialisation de volailles. Spécialiste de la volaille de qualité, DUC propose une gamme complète et variée de produits Label Rouge, certifiés et standards, obéissant tous aux critères d'une filière réputée pour son exigence. DUC dispose de 6 sites de production implantés en France et est présent depuis décembre 2007 en Bulgarie.

DUC est coté sur NYSE Euronext Paris™ - Compartiment C
ISIN : FR0000036287 - Mnémo : DUC - Reuters : DUC.PA
Retrouvez toute l'actualité de DUC sur www.DUC.fr

Contact DUC :
Sandrine Siefridt
Tél. : 03.86.43.54.43 – sandrine.siefridt@duc.fr

Contact Agence :
Ogilvy PR – Céline Rouilly-Lenoir
Tél. : 01.53.67.12.78 – celine.lenoir@ogilvy.com

ANNEXES

A - Etat du résultat global

<i>Données exprimées en K€</i>	30/06/2009	30/06/2008	31/12/2008
CHIFFRE D'AFFAIRES	95 597	98 948	202 716
Autres produits de l'activité			
Achats consommés	(49 419)	(56 170)	(112 805)
Charges de personnel	(18 968)	(17 479)	(34 921)
Charges externes	(25 811)	(27 131)	(54 665)
Impôts et taxes	(1 374)	(2 142)	(4 085)
Dotations aux amortissements	(2 345)	(2 207)	(4 261)
Dotations et reprises de provisions	147	(371)	(432)
Variation des actifs biologiques et des stocks de produits finis	(354)	3 408	1 324
Autres produits et charges d'exploitation	265	436	568
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	(2 262)	(2 708)	(6 561)
Autres produits et charges opérationnels		114	114
RESULTAT OPERATIONNEL	(2 262)	(2 594)	(6 447)
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	132	31	65
Coût de l'endettement financier brut	571	598	1 248
COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET	439	567	1 183
Autres produits et charges financiers	30	87	(297)
Charge / Produit d'impôt	(143)	125	553
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	(186)	(104)	(142)
RESULTAT NET AVANT RESULTAT DES ACTIVITES ARRETEES OU EN COURS DE CESSION	(3 000)	(3 053)	(7 516)
Résultat net d'impôt provenant des activités arrêtées ou en cours de cession			
RESULTAT NET DE LA PERIODE	(3 000)	(3 053)	(7 516)
Part du groupe	(3 000)	(3 053)	(7 516)
Intérêts minoritaires			
Résultat net de base par action (en euros)	(1,65)	(1,73)	(4,23)
Résultat net dilué par action (en euros)	(1,65)	(1,73)	(4,23)
Produits et charges non comptabilisés en résultat			20
- Réévaluation des terrains			20
RESULTAT GLOBAL DE LA PERIODE	(3 000)	(3 053)	(7 496)
Part du groupe	(3 000)	(3 053)	(7 496)
Intérêts minoritaires			

B - Etat de la situation financière

Données exprimées en K€

ACTIF	30/06/2009	30/06/2008	31/12/2008
ACTIFS NON-COURANTS			
Goodwill			
Immobilisations incorporelles	268	218	173
Immobilisations corporelles	38 815	37 811	38 865
Immeubles de placement	177	175	184
Participations entreprises associées	143	380	329
Titres disponibles à la vente			
Autres actifs non courants	2 379	2 747	2 850
Actifs d'impôts différés			
Actifs non courants destinés à être cédés			
TOTAL ACTIFS NON COURANTS	41 782	41 331	42 401
ACTIFS COURANTS			
Actifs biologiques	5 902	6 282	6 621
Stocks	12 451	12 833	10 998
Clients et comptes rattachés	21 406	23 222	21 689
Autres actifs courants	4 572	6 051	8 510
Actif d'impôt exigible	1		254
Trésorerie et équivalent de trésorerie	1 284	1 626	2 927
TOTAL ACTIFS COURANTS	45 616	50 014	50 999
Actifs concernant des actifs non courants destinés à être cédés			
TOTAL ACTIF	87 398	91 345	93 400

PASSIF	30/06/2009	30/06/2008	31/12/2008
CAPITAUX PROPRES			
Capital émis	17 323	16 765	17 323
Autres réserves	(3 779)	3 029	3 738
Titres en auto-contrôle	(838)	(838)	(838)
Résultat de l'exercice	(3 000)	(3 053)	(7 516)
Capitaux propres part du groupe	9 706	15 903	12 707
Interêts minoritaires			
TOTAL CAPITAUX PROPRES	9 706	15 903	12 707
PASSIFS NON COURANTS			
Provisions à long terme	2 675	2 237	2 558
Emprunts et dettes financières à long terme	6 728	6 578	6 493
Passif d'impôts non courants	256	186	114
Autres passifs non courants	2 030	330	2 330
TOTAL PASSIFS NON COURANTS	11 689	9 331	11 495
PASSIFS COURANTS			
Provisions à court terme	219	244	201
Emprunts à court terme	20 520	23 293	21 405
Partie courante des emprunts et dettes financières à long terme	2 216	1 280	1 976
Fournisseurs et autres créditeurs	25 950	24 720	30 617
Passif d'impôt courants	1 166	34	
Autres passifs courants	15 932	16 540	14 999
TOTAL PASSIFS COURANTS	66 003	66 111	69 198
Passifs concernant des actifs non courants destinés à être cédés			
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	87 398	91 345	93 400

C - Tableau des flux de trésorerie consolidés

<i>Données exprimées en K€</i>	30/06/2009	30/06/2008	31/12/2008
Résultat net des sociétés intégrées	-3 000	-3 053	-7 516
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité :			
- Amortissements et provisions	2 477	2 006	4 359
- Variation des impôts différés	142	-125	-304
- Plus-values de cession	175	-497	-5
- Badwill COBRAL et COBRAL LACHEZE		-115	
- Quote part dans les sociétés mises en équivalence (DIALZO)	186	104	142
Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées	-20	-1 680	-3 324
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence			
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	1 172	-4 352	458
Flux net de trésorerie généré par l'activité	1 152	-6 032	-2 866
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement :			
Acquisition d'immobilisations incorporelles	-130	-120	-108
Acquisition d'immobilisations corporelles	-1 110	-4 979	-8 894
Variation des autres immobilisations financières	450	-52	690
Remboursement de prêts	21	35	35
Cession d'immobilisations	71	1 516	1 739
Incidence des variations de périmètre		170	188
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	-698	-3 430	-6 350
Flux de trésorerie lié aux opérations de financement :			
Augmentations ou diminutions de capital en numéraire		2	1 053
Variation de titres en auto-contrôle		93	93
Emissions d'emprunts	278	3 516	4 076
Remboursements d'emprunts	-1 190	-450	-1 118
Variation des comptes courants long terme	-300	-300	1 700
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	-1 212	2 861	5 804
Incidence des variations de cours des devises			
Variations de trésorerie	-758	-6 601	-3 412
Trésorerie d'ouverture	-18 478	-15 066	-15 066
Trésorerie de clôture	-19 236	-21 667	-18 478

D - Tableau de variation des capitaux propres consolidés

	Données exprimées en K€		Nombre de titres	Capital	Primes	Réserves consolidées	Produits et charges non comptabilisés en résultat	Titres en autocontrôle	Total Capitaux propres part du Groupe IFRS	Intérêts minoritaires IFRS	CAPITAUX PROPRES IFRS
CAPITAUX PROPRES IFRS au 31/12/07			1 802 688	16 765	6 891	-6 365	2 510	-931	18 870	654	19 524
Résultat du 1er semestre						-3 053			-3 053		-3 053
Variation de périmètre						-7		93	86	-654	-654
Autres											86
CAPITAUX PROPRES IFRS au 30/06/08			1 802 688	16 765	6 891	-9 425	2 510	-838	15 903		15 903
Augmentation de capital			60 000	558	495	-4 463			1 053		1 053
Résultat du 2ème semestre						197			-4 463		-4 463
Correction d'erreur							20		197		197
Réévaluation des terrains									20		20
Autres						-3			-3		-3
CAPITAUX PROPRES IFRS au 31/12/08			1 862 688	17 323	7 386	-13 694	2 530	-838	12 707		12 707
Résultat du 1er semestre						-3 000			-3 000		-3 000
Autres						-1			-1		-1
CAPITAUX PROPRES IFRS au 30/06/09			1 862 688	17 323	7 386	-16 695	2 530	-838	9 706		9 706